zákonníka, má nárok na opakované uzavretie nájomnej zmluvy na ďalší rok ak bude spĺňať podmienky 

podľa vzťahujúcich sa  zákonov a zmlúv.   

Článok V. 

Nájomné a spôsob jeho platenia 

5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že výška ročného nájomného je 2 340,00  Eur (slovom dvetisíctristoštyridsať 

eur)   teda výška mesačného nájmu je 195,00 Eur (slovom stodeväťdesiatpäť eur).   V tejto cene nie sú 

zahrnuté režijné náklady spojené s užívaním predmetu nájmu. Dodávku elektrickej energie si musí 

Nájomca zabezpečiť na svoje vlastné náklady.  V prípade, že tak neurobí do 30 dní od uzavretia tejto 

zmluvy bude dôvod na okamžité odstúpenie od zmluvy zo strany Prenajímateľa.  

5.2 Nájomca sa zaväzuje platiť zálohy za spotrebu energií a služieb vo výške 105,00 Eur/mesiac (slovom: 

stopäť eur /mesiac).   

5.3 Zálohové platby za spotrebu energií a služieb budú nájomcovi vyúčtované raz ročne, prípadne častejšie – 

podľa vlastnej úvahy Prenajímateľa - na základe skutočných faktúr príslušných dodávateľov, a to 

spravidla 1 (slovom: jeden) mesiac po obdržaní vyúčtovacej faktúry od dodávateľa médií.

[...]

zmluvy, pričom variabilným symbolom bude číslo tejto zmluvy, alebo v hotovosti do pokladne obce a to 

každý mesiac vopred, najneskôr do 20-teho dňa príslušného mesiaca. 

5.5 Zmluvné strany prehlasujú, že ku dňu podpísania tejto zmluvy Nájomca zložil k rukám Prenajímateľa   

finančnú čiastku výške 1 170,00 Eur (slovom jedentisícstosedemdesiat Eur) ako finančnú zábezpeku.  

Táto finančná zábezpeka slúži na zabezpečenie platenia nájomného ako aj služieb súvisiacich s užívaním        

predmetu nájmu (jeho príslušenstva – poplatkov z omeškania), a nepoškodzovania predmetu nájmu ako

[...]

5.6 Prenajímateľ  je povinný túto finančnú zábezpeku udržiavať v plnej výške počas celej doby platnosti tejto 

zmluvy, v prípade, že dôjde k čerpaniu podľa čl. 5.3, musí Nájomca do 15 dní od čerpania doplniť túto 

zábezpeku do plnej výšky, t.j. do výšky 1 170,- Eur (slovom jedentisícstosedemdesiat Eur). Zábezpeka, 

resp. jej zostatok sa po riadnom ukončení nájomného vzťahu a vyrovnaní všetkých záväzkov Nájomcov 

voči Prenajímateľovi vracia Nájomcovi. 

5.7 Prenajímateľ je oprávnený jednostranným prepisom-rozhodnutím zmeniť výšku nájomného.